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Besigtigelsesnotat vedr.  opbevaringssted for døde produktionsdyr, 

Hørslevvej 127. 

 

Notat udført d. 2017-10-13 

 

Uvarslet besigtigelse blev foretaget d. 2017-10-12 af opbevaringssted for 

døde produktionsdyr på ejendommen Hørslevvej 127. Opbevaringsstedet er 

beliggende på egen matrikel og med en afstand på ca. 30 m til nærmeste 

beboelsesbygning på ejendommen Hørslevvej 6. Besigtigelsen blev foreat-

get på baggrund af henvendelse fra ejer af ejendommen Hørslevvej 6. 

 

Ved besigtigelsen kunne konstateres tydelig lugt. Vinden var jævn fra vest 

og lugten kunne observeres ca. 40 m ud på marken i vindens retning, det vil 

sige så langt, at der ville have være mærkbar lugt – og mulig risiko for væ-

sentlig lugtgene - for nabobeboelsen på Hørslevvej 6, hvis vinden havde væ-

ret fra syd. 

 

Ejer og driftsansvarlig for husdyrbruget på Hørslevvej 127, Kristian Søberg 

deltog på en del af besigtigelsen. Det blev konstateret, at der lå uafhentede 

døde grise under kadaverdækket. Kristian Søberg oplyste, at der tidligere 

var bestilt afhentning hos DAKA, og at uafhentede grise måtte have ligget en 

rum tid. Kristian Søberg oplyste, at håndværker-biler i perioder parkerer ud 

for Hørslevvej 6 og muligvis hindrer tilkørslen for DAKA. 

 

Kristian Søberg bestilte efter besigtigelsen ny afhentning og oplyste telefo-

nisk den d. 2017-10-13, at DAKA havde foretaget afhentning. 

 

Det skal bemærkes, at: 

• den driftsansvarlige har pligt til at sikre sig, at afhentning af døde 

produktionsdyr foretages af DAKA tidsmæssigt indenfor de gæl-

dende regler. 

• der forudsættes at være fri tilkørselspassage til afhentningsstedet for 

DAKAs biler. 

 

Kommunen har været i telefonisk kontakt med Fødevarestyrelsen, som oply-

ste at have foretaget en besigtigelse af afhentningsstedet i 2016. Fødevare-

styrelsen er myndighed vedr. bekendtgørelse om afhentning af døde produk-

tionsdyr mv. Kommunen er myndighed vedr.  miljøbeskyttelsesloven.   

 

Kopi af notat er sendt til: ejer af Hørslevvej 127 og ejer af Hørslevvej 106 

 

/ Notat udført af Anker Laubel 2017-10-13 
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